
 

1 

 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Rita Levi-Montalcini” 

Via E. De Amicis, 6 – 24040 Suisio (Bg) 

Tel. 035901196 - C.F. 91025990168 

E-mail: bgic88000n@istruzione.it PEC: bgic88000n@pec.istruzione.it 

sito: www.icsuisio.edu.it 
 

All’Albo 

Al sito Web – Amministrazione Trasparente 

IC SUISIO 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO INCARICO al DSGA Vittoria COSENTINO 

ATTIVITA’ DI DIREZIONE E COORDINAMENTO amministrativo-contabile per la 

realizzazione del Progetto PON FSE “PIU’ COMPETENTI INSIEME” Fondi Strutturali Europei -  

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014- 

2020. Asse I-Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I- Istruzione -Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3-Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Per la 

realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l'inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse 

e degli studenti provenienti dall' Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 

rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell'istruzione e del 

merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-101  

Codice CUP: G64C23000220007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la Scuola” 2014-202 e del 

relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” - Asse 

1 – Istruzione – Obiettivi specifici – 10.1.1. – 10.2.2. – 10.3.1; 

VISTO l'avviso pubblico 36723 del 15/03/2023 (DM 25 del 15/02/2023 - Iniziativa 

CARE) – Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli 

alunni e delle alunne provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e 

sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave in 

attuazione del decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 15 febbraio 

2023, n. 25; 

mailto:bgic88000n@istruzione.it
mailto:bgic88000n@pec.istruzione.it
http://www.icsuisio.edu.it/




 

2 

 

VISTA la lista delle istituzioni scolastiche beneficiarie del finanziamento di cui al DM 

25 del 15-02-2023 “Riparto Iniziative CARE” – Allegato 1 del D.M. 25 del 

15.02.2023 “Destinazione delle risorse di cui al PON “Per la Scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 23014-2020 in attuazione del 

Regolamento (UE) 2022/562 (CARE) in favore delle scuole che accolgono 

alunni provenienti dall’Ucraina”, che vede la nostra scuola beneficiaria di un 

potenziale finanziamento di € 5.082,00 

VISTA la candidatura n.1089181 inoltrata da questo Istituto in data 31-03-2023, con 

il progetto “PIU’ COMPETENTI INSIEME”; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.42 del 28/03/2023 di adesione al Progetto 

PON CARE; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.149/2021-24 del 28/03/2023 di adesione 

al Progetto PON CARE; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 che 

costituisce la formale autorizzazione all’attuazione del progetto 10.2.2A-

FSEPON-LO-2023-101 titolo “PIU’COMPETENTI INSIEME”; 

VISTI i Regolamenti UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio del progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-

101 titolo “PIU’ COMPETENTI INSIEME” prot. n.3856 DEL 04/05/2023 

per l’importo di € 5.082.00; 

CONSIDERATO  che il progetto prevede la realizzazione di n.1 modulo formativo dal titolo 

“Parole in gioco”; 

VISTO il CCNL 29/11/2007 e in particolare l’art. 35 concernente le collaborazioni 

plurime del personale in servizio presso le istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n.165, avente ad oggetto “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche” e in particolare l’art.7 c.6; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n.129, recante “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTI i Regolamenti UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n.130/2021-24 del 20/01/2023; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli 

incarichi individuali, adottato con delibera del Consiglio di Istituto n.25/2021-

24 del 21/02/2022 e successivamente integrato con delibere n.86/2021-24 del 

15/09/2022 e n.159/2021-24 del 04/05/2023; 



 

3 

 

VISTA la nomina del Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico di 

Progetto – prot. n.6920/2023 del 4 agosto 2023; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure di adeguato 

profilo professionale, che abbiano competenze specifiche;  

ATTESO che il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è in possesso delle 

competenze amministrativo-contabili previste per la realizzazione del 

progetto PON FSE in oggetto; 

ACCERTATA la disponibilità dell’interessata a svolgere le attività previste nell’ambito del 

progetto acquisita a prot. n.7030 del 22/08/2023; 

CONSIDERATO che non sussistono cause di incompatibilità ostative allo svolgimento, come  

da dichiarazione in allegato; 

 

DETERMINA 

Di conferire al DSGA – Vittoria COSENTINO – l’Incarico di DIREZIONE E 

COORDINAMENTO amministrativo-contabile per la realizzazione del progetto PON FSE “Più 

competenti insieme”, finalizzati alla realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione 

degli alunni e alunne delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto 

scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE).  

 

Per l’espletamento della predetta attività amministrativa sarà corrisposto alla DSGA come stabilito 

dal C.C.N.L. 2007 un compenso di € 18,50 lordo dipendente (€ 24,55 omnicomprensivo) per ogni ora 

effettivamente prestata e documentata tramite trascrizione su apposita modulistica, per complessive 

ore 10 di attività, da svolgere oltre il normale orario di lavoro.  

 

Il compenso di cui sopra, comprensivo di ogni onere, tributo e/o contributo, sarà liquidato solo dopo 

l’accreditamento del finanziamento relativo al progetto per la realizzazione di ambienti di 

apprendimento innovativi, previa rendicontazione delle ore effettivamente svolte.  

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

https://www.icsuisio.edu.it nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti 

PON CARE al link: 

https://www.trasparenza-pa.net/?codcli=SC15131&node=200800&page=1&opc=2121496 e 

conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.  

 

L’incarico potrà essere revocato in qualsiasi momento, nel caso in cui venissero meno i presupposti 

previsti dalla vigente normativa. 
                                                                

 

                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Roberta Dott.ssa VILLA 
Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico DPR 28 dicembre 2000, n.445 e del D.Lgs 7 marzo 

2005, n.82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

https://www.icsuisio.edu.it/
https://www.trasparenza-pa.net/?codcli=SC15131&node=200800&page=1&opc=2121496

		2023-08-24T12:01:53+0200
	ROBERTA VILLA




